
  

 
Ελλθνικι Δθμοκρατία 
Νομόσ ερρϊν 
Διμοσ Ηράκλειασ 
Πλθροφορίεσ :  Χατηίδου οφία 
Σαχ. Δ/νςθ : Πλ. Μπακογιάννθ 2 
Σαχ. Κϊδικασ :  62 400 
Σθλζφωνο : 2325 028988,  
                           2325 3 50140 

 
 
Αναρτθτζα ςτο διαδίκτυο 
 
Ηράκλεια:    11/03/2024 

Αρικμ. Πρωτ.:  3083 

 

  

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
Ο Διμαρχοσ Ηράκλειασ  

Διακθρφττει ότι : 

Εκτίκενται ςε προφορικι φανερι πλειοδοτικι δθμοπραςία οι εκμιςκϊςεισ των ςχολικϊν και δθμοτικϊν 
αγροτεμαχίων: 

Πίνακασ αγροτεμαχίων 

Α/α Κοινότθτα 
Αρικμόσ 

αγροτεμαχίου 
Ζκταςθ 

(τ.μ.) 

 
 
Ώρα 
λιξθσ 

Εγγυθτικι 
επιςτολι 
υπζρ του 

Διμου 

Ελάχιςτο 
όριο 
1

θσ
 

προςφοράσ/ 
ςτρζμμα 

Ποινικι 
ριτρα/ςτρζμμα/μινα 

(παραγρ. 11) 

1 Ν. Συρολόθσ 426 10.000,00 10:00 30,50€ 30,50€ 35,00€ 

2 Ν. Συρολόθσ 246   5.500,00 10:15 16,80€ 30,50€ 20,00€ 

3 Ν. Συρολόθσ 429   6.897,00 10:30 21,00€ 30,50€ 25,00€ 

4 Ν. Συρολόθσ 422   3.223,00 10:45 9,90€ 30,50€ 15,00€ 

5 Δαςοχωρίου 36 18.426,00 11:00 65,40€ 35,50€ 40,00€ 

6 Δαςοχωρίου 51   9.750,00 11:15 34,60€ 35,50€ 40,00€ 

7 Καρπερισ 3521   5.500,00 11:30 34,10€ 65,00€ 70,00€ 

Οι εκμιςκϊςεισ για τζςςερα (4) καλλιεργθτικά ζτθ από τθν υπογραφι του ςυμφωνθτικοφ, κα γίνουν με φανερι 
πλειοδοτικι δθμοπραςία, θ οποία κα διεξαχκεί ςτο Δθμοτικό Κατάςτθμα Ηράκλειασ, ενϊπιον τθσ Επιτροπισ  
Διενζργειασ δθμοπραςιϊν μίςκωςθσ, εκμίςκωςθσ και εκποίθςθσ κινθτϊν και ακινιτων πραγμάτων του Διμου 
Ηράκλειασ  ςτισ: 

27 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024, θμζρα ΣΕΣΑΡΣΗ  με ϊρα λιξθσ (βλ.πίνακα) 

και επαναλθπτικι  ςε περίπτωςθ που αποβεί άκαρπθ 

τθν 29 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024  θμζρα ΠΑΡΑΚΕΤΗ  με ϊρα λιξθσ (βλ.πίνακα) 

με τουσ παρακάτω όρουσ: 
1. τθ δθμοπραςία κα γίνονται δεκτοί μόνο κατοικοδθμότεσ του Διμου Ηράκλειασ ερρϊν και γεωργοί ςτο 
επάγγελμα (όχι ςυνταξιοφχοι). τθν περίπτωςθ που θ δθμοπραςία αποβεί άκαρπθ και δεν παρουςιαςτεί κανείσ να 
πλειοδοτιςει, κα  επαναλθφκεί τθν θμζρα και ϊρα που κα ορίςει ο Διμαρχοσ με διακιρυξι του ςτον ίδιο τόπο και 
με τουσ ίδιουσ όρουσ και τότε κα ζχουν δικαίωμα ςυμμετοχισ όλοι οι δθμότεσ μασ γεωργοί ςτο επάγγελμα (όχι 
ςυνταξιοφχοι). ε περίπτωςθ που και αυτι τθ φορά θ δθμοπραςία δεν φζρει αποτζλεςμα κα  επαναλθφκεί τθν 
θμζρα και ϊρα που κα ορίςει ο Διμαρχοσ με διακιρυξι του ςτον ίδιο τόπο και με τουσ ίδιουσ όρουσ και τότε κα 
ζχουν δικαίωμα ςυμμετοχισ όλοι οι Ζλλθνεσ πολίτεσ γεωργοί ςτο επάγγελμα (όχι ςυνταξιοφχοι). 

2. Κάκε προςφορά είναι υποχρεωτικι για τουσ πλειοδότεσ. Η υποχρζωςθ αυτι μεταβαίνει διαδοχικά από τον 
πρϊτο ςτουσ υπόλοιπουσ και βαρφνει οριςτικά τον τελευταίο πλειοδότθ και τον εγγυθτι του. 

3. Αν κάποιοσ πλειοδοτεί για λογαριαςμό άλλου, οφείλει να το δθλϊςει ςτθν επιτροπι δθμοπραςίασ, πριν αρχίςει 
θ δθμοπραςία, παρουςιάηοντασ νόμιμο πλθρεξοφςιο, αλλιϊσ κεωρείται ότι πλειοδοτεί για λογαριαςμό του. 

4. Ελάχιςτο όριο πρώτθσ προςφοράσ, κατά ςτρζμμα, ςφμφωνα με τον πίνακα αγροτεμαχίων. 

5.  Για να γίνει δεκτόσ κάποιοσ  ςτθ δθμοπραςία πρζπει να κατακζςει ςτθν επιτροπι : 

α)  Βεβαίωςθ μθ οφειλισ του Διμου Ηράκλειασ  
β)   Φορολογικι ενθμερότθτα για χρζθ προσ το Δθμόςιο και  τον Διμο  
γ)   Αςφαλιςτικι ενθμερότθτα από τον ΤΟΕΒ ότι δε χρωςτάει και για τα άλλα του χωράφια 

ΑΔΑ: ΨΞΜ9ΩΡΤ-Η7Υ



δ)   Τελευταία βεβαίωςθ αςφαλιςτικισ-ταμειακισ ενθμερότθτασ από Ε.Φ.Κ.Α. (πρώθν Ο.Γ.Α.) 
        ε)   Εγγυθτικι επιςτολι υπζρ του Διμου χωρίσ όρουσ, αναγνωριςμζνθσ Τράπεηασ ι του Ταμείου  
              Παρακατακθκών και Δανείων  ςφμφωνα με τον πίνακα αγροτεμαχίων, θ οποία εγγφθςθ  
              αντικακίςταται μετά τθν υπογραφι τθσ ςφμβαςθσ από τον τελευταίο πλειοδότθ με άλλθ, ποςοφ  

             ίςθ με το 10% του επιτευχκζντοσ αποτελζςματοσ, όπωσ προκφπτει. 

6. Αποκλείονται από τθ δθμοπραςία οι οφειλζτεσ του Διμου και όςοι δεν προςκομίςουν φορολογικι ενθμερότθτα, 
αςφαλιςτικι ενθμερότθτα από τον ΣΟΕΒ ότι δεν χρωςτοφν και για τα άλλα τουσ χωράφια, τελευταία βεβαίωςθ 
αςφαλιςτικισ-ταμειακισ ενθμερότθτασ από Ε.Φ.Κ.Α. (πρϊθν Ο.Γ.Α.) και εγγυθτικι επιςτολι υπζρ του Διμου. 

7. Ο τελευταίοσ πλειοδότθσ οφείλει να παρουςιάςει αξιόχρεο εγγυθτι ο οποίοσ πρζπει να κατακζςει ςτθν επιτροπι 
βεβαίωςθ μθ οφειλισ του Διμου Ηράκλειασ και κα υπογράψει τα πρακτικά τθσ δθμοπραςίασ κακιςτάμενοσ 
αλλθλζγγυοσ και ςε ολόκλθρο υπεφκυνοσ μετϋ αυτοφ για τθν εκπλιρωςθ των όρων τθσ ςφμβαςθσ άνευ 
δικαιϊματοσ τοφτου τθσ διαιρζςεωσ και διηιςεωσ. 

8. Ο μιςκωτισ δικαιοφται να εγκαταςτακεί ςτθν ζκταςθ αυτι, μετά τθν υπογραφι τθσ ςχετικισ ςφμβαςθσ. 

9. Ο Διμοσ δεν φζρει καμιά ευκφνθ για τθν κατάςταςθ γενικά και τα όρια του υπό εκμίςκωςθ αγροτεμαχίου και ο 
μιςκωτισ δεν αποκτά κανζνα δικαίωμα εναντίον του Διμου, για οποιαδιποτε ςχετικι διαφορά προκφψει, κακόςον 
τεκμιριο  ζχει ότι είναι  γνϊςτθσ τθσ όλθσ κατάςταςθσ, των ορίων του και όλα τα ζξοδα διαμόρφωςθσ βαρφνουν τον 
μιςκωτι. 

10. Ο μιςκωτισ οφείλει να εκμεταλλευτεί το μίςκιο, ςφμφωνα με τουσ κείμενουσ νόμουσ, υπακοφοντασ ςτισ 
κανονιςτικζσ διατάξεισ που προβλζπονται από αυτοφσ. Η παράβαςι τουσ κα ςυνεπάγεται τθν ζκπτωςθ του μιςκωτι 
από το μίςκιο. ε περίπτωςθ εγκατάλειψθσ του μιςκίου από τον μιςκωτι, το Δθμοτικό υμβοφλιο με απόφαςι του 
κθρφςςει αυτόν ζκπτωτο και διενεργεί νζα δθμοπραςία ςε βάροσ του. 

11. Ο μιςκωτισ δεν μπορεί να παραχωριςει ι μεταβιβάςει ι εκμιςκϊςει ςε οποιοδιποτε τρίτο φυςικό ι νομικό 
πρόςωπο τα δικαιϊματα και υποχρεϊςεισ που κα προκφψουν από τθ ςφμβαςθ που κα υπογράψει χωρίσ τθ ρθτι 
ςυγκατάκεςθ του Διμου. Απαγορεφεται απόλυτα θ ςιωπθρι αναμίςκωςθ κακϊσ και υπεκμίςκωςθ του μιςκίου 
από τον μιςκωτι. Αυτόσ είναι υποχρεωμζνοσ αμζςωσ μετά τθ λιξθ τθσ μίςκωςθσ να παραδϊςει ςτον Διμο το 
μίςκιο ςτθν κατάςταςθ που το παρζλαβε χωρίσ ιδιαίτερθ ενόχλθςθ, γιατί διαφορετικά υποχρεοφται να καταβάλλει 
ποινικι ριτρα ςτον Διμο ςφμφωνα με τον πίνακα αγροτεμαχίων.  

12. Ο μιςκωτισ υποχρεοφται να διατθρεί τθν κατοχι του μιςκίου, τισ υπζρ αυτοφ δουλείεσ, τα όρια αυτοφ, να 
προςτατεφει αυτό από κάκε καταπάτθςθ και γενικά να διατθρεί το μίςκιο ςε καλι κατάςταςθ, διαφορετικά 
ευκφνεται για αποηθμίωςθ. 

13. Ο τελευταίοσ πλειοδότθσ υποχρεοφται μζςα ςε 10 μζρεσ από τθν κοινοποίθςθ  ς’ αυτόν  τθσ απόφαςθσ τθσ 
Δθμοτικισ Επιτροπισ  επί των πρακτικϊν τθσ δθμοπραςίασ να προςζλκει μετά του εγγυθτι του για τθ ςφνταξθ και 
υπογραφι τθσ ςφμβαςθσ. Διαφορετικά θ εγγφθςθ που ζχει κατατεκεί καταπίπτει υπζρ του Διμου χωρίσ δικαςτικι 
παρζμβαςθ, ενεργείται αναπλειςτθριαςμόσ ςε βάροσ αυτοφ και του εγγυθτι, ενεχομζνων και των δφο για τθ 
μικρότερθ διαφορά του αποτελζςματοσ τθσ δθμοπραςίασ από τθσ προθγοφμενθσ όμοιασ. 

14. Ο Διμοσ δεν ευκφνεται ζναντι του μιςκωτι οφτε υποχρεοφται ςε επιςτροφι ι μείωςθ του μιςκϊματοσ ι και  
λφςθ τθσ ςφμβαςθσ  άνευ αποχρϊντοσ λόγου. 

15. Σα μιςκϊματα κα καταβάλλονται ςτθν Σαμιακι Τπθρεςία του Διμου Ηράκλειασ ςε ιςόποςεσ ετιςιεσ δόςεισ. 
υγκεκριμζνα το μίςκωμα τθσ πρϊτθσ καλλιεργθτικισ περιόδου κα καταβλθκεί με τθν υπογραφι του  
ςυμφωνθτικοφ και το μίςκωμα τθσ επόμενθσ κα καταβλθκεί  μζχρι 15θ Νοεμβρίου εκάςτου ζτουσ (κα 
προκαταβάλλεται). ε περίπτωςθ που ο μιςκωτισ δεν προκαταβάλλει το ενοίκιο, ορίηεται ρθτϊσ ότι δεν μπορεί να 
καλλιεργιςει τα χωράφια. 

16.  Η παράβαςθ οποιουδιποτε όρου ςυνεπάγεται για τον μιςκωτι τθ διάλυςθ τθσ ςφμβαςθσ και τθν ζκπτωςι του, 
που κα του αναγγελκεί με απόφαςθ του Δθμοτικοφ υμβουλίου. 

17.  Σα πρακτικά τθσ δθμοπραςίασ υπόκεινται ςτθν ζγκριςθ τθσ Δθμοτικισ Επιτροπισ και ο τελευταίοσ πλειοδότθσ 
δεν αποκτά δικαίωμα προσ αποηθμίωςθ από τθ μθ ζγκριςθ των πρακτικϊν τθσ δθμοπραςίασ. 

18. Από τθν θμερομθνία τθσ κοινοποίθςθσ ςτον μιςκωτι τθσ ζγκριςθσ των πρακτικϊν τθσ δθμοπραςίασ από τα κατά 
νόμο αρμόδια όργανα θ ςφμβαςθ κεωρείται οριςτικι. 

19. ε καμιά περίπτωςθ δεν μπορεί ο ενοικιαςτισ να μειϊςει το μίςκωμα λόγω κεομθνίασ, ξθραςίασ ι όποιασ 
άλλθσ αιτίασ. 

 
Ο Αντιδιμαρχοσ  

Δ/κϊν & Οικ/κϊν Λειτουργιϊν 
 
 

ΚΟΜΙΔΗ ΔΗΜΟ  

ΑΔΑ: ΨΞΜ9ΩΡΤ-Η7Υ


		2024-03-11T13:03:10+0200
	Athens




